



JUBILEE RAHBUR PLAN HELPING YOU BUILD A PROSPEROUS FUTURE

Jubilee Life Insurance Company Limited-Window Takaful Operations

We all want to ensure that our loved ones get to live the best possible lifestyle. We want to safeguard their future so that they can live the life that they deserve. But what if something were to happen to you? What if you are not around to ensure that they get what you had planned for them? We do not know what our future holds for us. However, planning in advance will provide a financial safety net and protect the ones you care about from facing financial challenges if you are not around.

'Jubilee Rahbur Plan', a unit linked endowment plan is especially designed to help you plan for the future of your family so that you can enjoy the everyday moments with them without any worries. You will have a peace of mind knowing that your hard earned savings will be used to help your family get through difficult times.

Product Features

- An option to cope with inflation by increasing your contribution
- Select any of the additional optional benefits to enhance your protection
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully
- Top-up your investments with extra savings that you may have
- Participant can cancel the membership within 14 days from the receipt of membership documents.

What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is a community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants contribute in a common fund to help those who need it the most.

The system runs on these principles:

- 1. Participants pool a small amount called "Contribution" into a Waqf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks
- 2. The Window Takaful Operator manages a Waqf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel"
- 3. The claims are paid from the IFTPF.
- 4) Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shari'ah Advisor and Appointed Actuary of the Window Takaful Operator (WTO).

What is a Family Takaful Plan?

A Family Takaful Plan is an arrangement which rests on key Shari'ah principles of mutual cooperation, solidarity and well-being of a community.

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

Eligibility

You are eligible to avail the Jubilee Rahbur Plan if you are 18 to 65 years of age.

Term

The available term range is 10 to 57 years, subject to maximum age of 75 years at maturity.

Product Benefits

Death Benefit

If the life covered expires during the term of the membership, the nominee will get Sum Covered or accumulated cash value, whichever is higher. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5-254, hence your Sum Covered can be 5 to 254 times of your annual basic contribution, depending upon underwriting outcomes.

For example, if your annual basic contribution is PKR 30,000 and you have selected a cover multiple of 5, your total sum covered would be:

 $30,000 \times 5 = *PKR 150,000$

*The range of cover multiples available to the participant varies with the age at entry of the life covered and underwriting outcome.

Maturity Benefit

You will receive an amount accumulated in Participants Investment Account (PIA), at the time of maturity of the membership. For further information, you may consult our Takaful Consultant.

Optional Benefits

Jubilee Rahbur Plan is a flexible plan that lets you select additional optional benefits based on your needs.

Accidental Death Supplementary Takaful Benefit

An amount in addition to the basic plan death benefit will be paid to the beneficiary or beneficiaries chosen by you in case of accidental death.

Critical Illness Supplementary Takaful Benefit

This Supplementary Takaful Benefit advances the benefit covered under basic plan in case of diagnosis of one of eighteen specified critical illnesses.

Permanent Total Disability Supplementary Takaful Benefit

This Supplementary Takaful Benefit advances the benefit covered under basic plan in case of permanent and total disability.

Accidental Death or Dismemberment Supplementary Takaful Benefit

This Supplementary Takaful Benefit pays out in case of death or dismemberment due to accident, paying out complete or partial benefits depending on severity of the dismemberment

Waiver of Contribution Supplementary Takaful Benefit

Your contribution from the next contribution due date will be paid by Jubilee Family Takaful, should you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education gualification for at least 6 months.

Family Income Supplementary Takaful Benefit

Provides you with the option of Family Income Benefit which ensures that in future your family will be able to maintain a good standard of living through a secure income provided to your family in case of sad demise of the Life Covered.

Contribution Payments

The minimum annual contribution under this plan is PKR 30,000.

Contribution Allocation

Your contributions made towards Jubilee Rahbur Plan will be allocated as follows:

Membership Year	Allocation %
Year 1	60%
Year 2	80%
Year 3	90%
Year 4 & Onwards	100%

Top-up Contributions: 100%

In addition, there will be Bonus Allocation* to your Participant Investment Account as per the following:

Membership Year	*Bonus Allocation %
Year 7	3%
Year 10	5%
Year 15	7%
Year 20	10%
Year 25	15%
Every 5th year, starting Year 30, 35, and so on	20%

^{*}Bonus Allocations are subject to Terms & Condition

Shariah Compliant Funds

Shari'ah Compliant Funds comprise of investments in Shari'ah Compliant Instruments such as Islamic Equities, Sukuk, Islamic Term Certificates, Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs), etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty).

Our Shariah Advisor

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shari'ah Advisor, who is an eminent and renowned Shari'ah Scholar. An in-house Shari'ah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shari'ah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues.

An external Shari'ah Audit further certifies Shari'ah Compliance of the Window Takaful Operator.

How will my contributions towards Jubilee Rahbur Plan be managed by Jubilee Family Takaful?

Any contributions made by the participants of this plan will be invested in one or both of the following Shari'ah Compliant Funds:

Family Takaful Income Fund

Family Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with low risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant Government securities and Islamic bank placements. It is classified as fund having low risk profile.

Family Takaful Balanced Fund

Family Takaful Balanced Fund focuses on providing competitive returns on investments with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah Compliant Instruments. It is classified as fund having medium risk profile.

Your Contributions, by default, will be allocated to Family Takaful Income Fund of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers sustainable returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of securities consisting of different Shariah compliant money market and debt instruments and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

These funds are managed by expert investment managers under the guidance of the Shari'ah Advisor to ensure optimised returns with manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance.

Your contributions will earn investment returns during the term of the membership. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Fund(s) are published in all leading dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website: www.jubileefamilytakaful.com

Combating Inflation

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your membership. Selection of this option will increase your contribution automatically each year by a limit specified by the WTO. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

Top-up Contributions

You may have extra funds available with you at any stage. You can top up your regular investments under this plan by making Top-up contribution payments. These contributions would be invested in the Participant Investment Account at the then prevailing offer price.

Can I withdraw funds from this plan when I need them?

Yes, with Jubilee Rahbur Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund(s), either partially or fully.

Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash to meet emergency needs but do not want to withdraw the membership, you can partially withdraw any amount during the membership term subject to a minimum withdrawal amount, provided that the residual cash value in your PIA is not less than PKR 30,000*. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the Takaful cover although your sum covered will be reduced by the amount of partial withdrawals to maintain the Sum at Risk.

*The residual value is subject to change and may be revised by Jubilee Life Insurance- Window Takaful Operations.

Full Withdrawal

You have the option to withdraw your membership any time. At the time of withdrawal, you will be paid in full the cash value of your fund. However, withdrawal in early membership years may result in lower cash value.

What pricing methodology does Jubilee Life - WTO follows?
Jubilee Life - WTO follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Surplus Sharing

Jubilee Rahbur Plan not only provides sharing of risks, but also offers surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing an amount (donation) as Tabarru, the participant may be entitled to possible surplus sharing from the Wagf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after paying off claims and other costs, it is utilised for the following purposes.

A portion of the fund would be set aside to strengthen the Wagf Fund for 1. future excessive claims.

2. Remaining surplus may by distributed among the participants, on a fair and equitable basis.

In any case the surplus would not belong to the Jubilee Life Window Takaful Operator and would always be used for the benefit of the pool and/or the public at large.

What are the fees applicable to Jubilee Rahbur Plan?

The following fees will be applicable to the above plan:

Wakalah tul Istismar Fees comprising of*		
Initial Charge	5% bid-offer spread	
Allocation Fee	Amount of Regular Basic Contributions not allocated to the PIA.	
Investment Management Fee	1.5% p.a. of the Net Asset Value in PIA.	
Admin Fee*	Rs. 145 per month.	
Switching Fees	PKR 500 per Switch/Redirection if more than four (4) are availed in a Membership Year.	
Takaful Contribution	Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA for the benefit covered to be paid from IFTPF.	
	40% of each Takaful Contribution for Benefits covered under Participants Membership Document.	
	40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under the Supplementary Takaful Benefit documents.	
Wakalah Fee from IFTPF (PTF)*	Is deducted as Wakala Fees from IFTPF	
Mudarib Share*: Contribution From Investment Income	The Window Takaful operator will be entitled to 40% Mudarib Share of the Investment Income earned by IFTPF	
Contribution Allocation Charge	Contribution allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the contribution received less percentage of the allocated contribution for the year.	

^{*}Reviewable by the Window Takaful Operator.

Free Look Period

Jubilee Rahbur Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the terms and conditions and cancel the Membership if needed. Your Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of the membership documents.

Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful contributions paid by the member into the IFTPF, may be deducted.

Disclaimers

This product is underwritten by Jubilee Life Window Takaful Operations. It is not guaranteed
or covered by NBP Aitemaad or its affiliates and is not a product of the Bank.

- This is a family takaful product which has two distinct elements i.e., family takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Jubilee Life Window Takaful Operations funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds, and neither Window Takaful Operator nor NBP Aitemaad will incur any liability for the same.
- A personalised illustration of benefits will be provided to you by a Takaful Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Takaful Benefits may be available if the life covered is aged 55
 years or less nearest birthday at the time of issuance.
- NBP Aitemaad is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Window Takaful
 Operations and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever
 to any person, including but not limited to the covered customer(s), beneficiary (ies),
 or any third party.
- Jubilee Life Window Takaful Operations is the underwriter and provider of this Takaful Cover on behalf of the IFTPF and shall be responsible for membership servicing and lodgement, processing, & settlement of claims to the covered customer(s) or beneficiary (ies).
- The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity or withdrawal values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the Participant if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Jubilee Life Insurance Company Limited Window Takaful
 Operations web site for target asset mix of the underlying fund:
 (https://jubileefamilytakaful.com/jubileefamilytakafulfunds/fund-manager-reports/)

Contact Details

In case of complaint or for further details, you may contact:

JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

Window Takaful Operations 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi-74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959 UAN: (021) 111-111-554 SMS: Your Query to 8554 E-mail: info@jubileelife.com,

complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileefamilytakaful.com

CERTIFICATE OF SHARIAH COMPLIANCE

FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Jubilee Family Takaful's Jubilee Rahbur Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Jubilee Family Takaful's Jubilee Rahbur Plan** of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz Shariah Advisor







جوبلی رہبر بلان خوشحال مستقبل کی تعمیر میں، آپ کے ساتھ ساتھ

جوبلي لائف انشورنس سميني لميثد وندو تكافل آپريشز

ہم سب اس بات کویٹین بنانا چاہتے ہیں کہ ہمارے پیارے ممکن طور پر بہترین لائف اسٹائل کے ساتھ زندگی گزارسکیں۔ہم ان کے منتقبل کی حفاظت کرنا چاہتے ہیں تا کہ وہ وہ بی زندگی گزارسکیں۔ہم ان کے منتقبل کی مفاظت کرنا چاہتے ہیں تا کہ وہ وہ بیزی بنانے کے لیے کہ وہ حضوبہ بندی جوآپ نے اُن کے رمیان ندر ہیں تو ؟ ہم نہیں جانے کہ منتقبل میں ہمارے ساتھ کیا ہوسکتا ہے۔ تا ہم ، بیشگی منصوبہ بندی مالی حفاظت کا ایک مخفوظ جال فراہم کر ہے گیا اور آپ کی غیر موجود کی میں آپ کے پیاروں کو جوآپ و بہت عزیز ہیں ، مالی شکلات سے تحفظ دے گی۔

جوبلی رہبر پلان، ایک یونٹ لنکڈ اینڈومنٹ پلان جے آپ کے خاندان کے مالی متنقبل کی منصوبہ بندی کرنے میں آپ کی مدوکرنے کے لیے خاص طور برڈیز ائن کیا گیا ہے تاکہ آپ اُن کے ساتھ بغیر کی پریشانی کے روز مر ہ کے لمحات سے اطف اندوز ہوسکیں ۔ آپ کو بید جان کر اطمینان ہوگا کہ آپ کی محنت سے کمائی جانے والی بچیت آپ کے خاندان کو مشکل وقت سے نکلنے میں مد فراہم کرنے کے لیے استعمال ہوگی ۔

يروڈ کٹ کی خصوصیات

- اینے کنٹری پیوٹن میں اضافے کے ذریعے افراطِ زریر قابویانے کا اختیار
 - ایخ تحفظ میں اضافے کے لیے کسی بھی اضافی اختیاری فوائد کا انتخاب
 - اینے فنڈ زکی جزوی یا کلی طور پر جمع شدہ کیش ویلیونکلوانے کی سہولت
 - اینے پاس موجوداضافی بیت سے سرمایدکاری میں اضافہ
- پارٹسپنٹ ممبرشپ دستاویزات کی وصولی کے 14 دن کے اندر ممبرشپ کو منسوخ کرواسکتا ہے۔

تكافل كياب؟

'' تکافل'' عربی زبان کالفظ ہے جس کا مطلب'' ہاہم ایک دوسر سے کا ضامن بنتا' ہے۔ یہ ایک برادری نظیمی نظام ہے۔ اس کے تحت پارٹیسپیٹس ضرورت کے موقع پرشتر کہ فنڈ سے ایک دوسر سے کی مددکرتے ہیں جو بھائی چارہ اور باہمی تعاون کے اصولوں کی بنیاد رہیٹی ہے۔

بدنظام مندرجه ذيل اصولول پر كام كرتا ہے:

- 1۔ پارٹیسپنٹس'' تیرع'' کی بنیاد پرایک دوسر سے کو مکنہ خطرات سے محفوظ رکھنے کیلئے وقف پول میں ایک مقر رہ رقم ادا کرتے ہیں جے'' کنٹری بیوث'' کہا جاتا ہے اوراس فنڈکو ''وقف فنڈ'' تے تعبیر کیا جاتا ہے۔
- 2- ونڈو تکافل آپریٹر بحثیت وکیل بڑی جاں فشانی اور حکمت کے ساتھ وقف فنڈ کا انتظام وانصرام کرتا ہے جیے انفرادی فیملی تکافل شرکاء فنڈ (IFTPF) کہتے ہیں۔
 - 3- كليمركى ادائيكى انفرادى فيلى تكافل شركاء فند (IFTPF) سے كی جاتی ہے۔
 - 4۔ اضافی رقم ہونے کی صورت میں موجود رقم کی تقسیم شریعیا پیروائز راور ونڈو تکافل آپریٹر (WTO) کے مقرر کردہ ایکیچرری کی منظوری سے کی جاتی ہے۔

فیلی تکافل ملان کیاہے؟

فیلی تکافل پلان با ہمی تعاون ،استحکام اور معاشر کے کی بھلائی کے لئے شرعی اصولوں کی مدد سے ترتیب دیاجا تا ہے۔

تکافل کے زیرانظام،افرادا کٹھے ہوتے ہیں اور باہمی تعاون کی بنیاد پرخطرہ بانٹ کر مالی نقصانات سے ایک دوسرے کو بچانے کے مشتر کہ مقصد میں شراکت کرتے ہیں۔

ملت

اگرآپ کی عمر18 سے 65 سال کے درمیان ہے تو آپ جو بلی رہبر پلان ماصل کر سکتے ہیں۔

مرت

دستیاب مت کی ریٹے 10 سے 5 سال ہے، اس شرط کے ساتھ کہ ٹیچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ عر75 سال ہو۔

جویلی رہبر بلان کے فوائد

• انقال ہوجانے کی صورت میں

ممبرشپ کی مدت کے دوران انتقال ہوجانے کی صورت میں نامزد شدہ شخص کو گور ہونے والی رقم (Sum Covered) یا جمع شدہ کیش ویلیو (Accumulated Cash Value)، جو بھی زیادہ ہو،ادا کی جائیگی۔اس پلان کے تحت پیش کیے جانے والے گوملٹیپلز کی ریٹے 254۔ ہے، لہذا آپ کی گور ہونے والی رقم (Sum Covered) آپ کے سالانہ بنیادی کنٹری ہیوشن کا 5 ہے 254 گنا ہو کتی ہے جو کہ انڈررائٹنگ کے نتائج پر مخصر ہے۔

مثال کے طور پراگرآپ کا سالانہ بنیا دی کنٹری ہیوٹن 30,000 روپ ہے اور آپ نے 5 کے گورمکٹیل کا انتخاب کیا ہے تو آپ کی گور ہونے والی مجموعی قرم (Total Sum Covered) ہوگی:

150,000 x 5= *دویے = 150,000

* پارٹیسپٹ کے پاس موجود گورملٹپلز کی رہٹے، گورڈ ہونے والی زندگی کی عمر کے اندراج اور انڈر رائٹنگ کے منتیج کے ساتھ تبدیل ہوتی رہتی ہے۔

• تکیل مت کے فوائد

آپ بلان کی میچورٹی کے وقت پارٹیسینٹ انویسٹمنٹ اکا ؤنٹ (PIA) میں جمع شدہ رقم وصول کریں گے۔مزید تفصیلات کے لیے آپ ہمارے تکافل کنساننٹ ہے مشورہ کر سکتے ہیں۔

اختيارى فوائد

جوبلی رہبر پلان ایک ایسالچک دار بلان ہے جوآپ کی ضروریات کے مطابق آپ کواضافی اختیاری فوائد حاصل کرنے کا اختیار دیتا ہے۔

ضمنی تکافل فائدہ برائے حادثاتی موت

انقال کی صورت میں مبیک پلان ڈیتھ بنیفٹ کے علاوہ آپ کی جانب سے منتخب کردہ کسی ایک فردیا کئی افراد کوء ایک اضافی رقم ادا کی جائے گی۔

• منمنی تکافل فائدہ برائے خطرناک امراض

بیان شدہ اٹھارہ (18) شدید بیاریوں میں ہے کی ایک بیاری کی تشخیص ہونے پر سیمنی تکافل فائدہ بنیادی پلان کے تحت گورہونے والے بینیف کو بڑھادیتا ہے۔

ضمنی تکافل فائدہ برائے مکمل اورمستقل معذوری

مکمل طور پرستفل معذور ہونے کی صورت میں میٹمنی تکافل فائدہ بنیادی پلان کے تحت گورہونے والے بنیفٹ کو بڑھادیتا ہے۔

و حادثاتی موت یا کوئی عضوک جانے کی صورت میں شمنی تکافل فائدہ

کسی بھی حادثے کے نتیجے میں آپ کی موت ہوجانے یا جسم کا کوئی عضو کٹ جانے کی صورت میں میٹمنی تکافل بینیفٹ زخم کی شدت اورنوعیت کی مناسبت سے آپ کو جزوی یا مکمل فوائد کی ادائیگی کرتا ہے۔

ضمنی تکافل فائدہ برائے معافی اقساط

اگر آپ چید (6) ماہ سے کسی ایسی بیماری اور معذوری میں مبتلا میں کہ آپ اپنے روز گار پر یا کسی دیگر روز گار پر جوآپ کے علم ، تربیت یا تعلیمی اہلیت کے مطابق موزوں ہو، نہ جا سکتے ہوں تو آپ کو کنفری بیوش اداکرنے کی چیوٹ ہوگی اور آپ کا کنفری بیوش ، کنفری بیوش کی اگلی واجب الادا تاریخ سے جو بلی فیلی بیکا فل اداکرے گا۔

• فيملى أنكمنى تكافل فائده

گور ہونے والے شخص کی افسوس ناک موت واقع ہونے کی صورت میں منتکم پلان آپ کوفیملی آئم بینیفٹ کا آپشن فراہم کرتا ہے جواس بات کی یقین د ہانی کرا تا ہے کہ منتقبل میں آپ کے خاندان کوفراہم کی جانے والی ایک محفوظ آمدنی کے ذریعے آپ کاخاندان بہتر معیارِ زندگی برقرار رکھے گا۔

كنظر بيوشن ميمنك

اس پلان کے تحت کم از کم سالا خدادا نیگی 30,000 رویے ہے۔

كنثر بيوشن ايلوكيشن

جویلی رہبر پلان میں آپ کی طرف سے دیئے جانے والے کنٹری پیوشنز کو درج ذیل جدول کے مطابق مختص کیا جائے گا:

ا يلوكيشن%	ممبرشپ کاسال
60%	ببلاسال
80%	دوسراسال
90%	تيسراسال
100%	چوتھاسال اوراُس کے بعد

ٹاپ -اپ کنٹری بیوش: 100%

. ممبرشپ کے 7, 10 اور ہر 5 دیںمبرشپ سال % 100سے زائد جتنا بھی اینس ہوگا آپ اس سے فائدہ حاصل رسکیس گے جیسیا کہ درج ذیل جدول میں دکھایا گیا ہے:

* بونس ایلوکیشن %	ممبرشپکاسال
3%	ساتوال سال
5%	د سوال سال
7%	پندر ہواں سال
10%	ببيوال سال
15%	پېيپوال سال
20%	هر 5ویں ر کنیت سال، 30، 35 اور ای طرح

* يارٹيسپنٽ ممبرشپ ڈاکيومنٹ ميں بيان کر دہ شرائط وضوابط سےمشروط۔

شريعه كميلا ئنٺ فنڈز

ا پسے فنڈ ز جہاں شریعت کے اصولوں کے مطابق سرمایہ کاری کی جاتی ہے جس میں اسلامک ایوٹیٹر نصکوک، اسلامکٹرم مرٹیٹیکٹس، اسلامک میوچل فنڈ زاور اسلامی بیکنگ انسٹی ٹیوشنز (Bls) وغیرہ شامل ہیں۔شریعہ کم پلائٹ فنڈ ز، ربا (سود)، قمار (جوا)،غرر (حوکا) جیسی خرابیوں سے پاک ہیں۔

مارے شریعہ ایڈوائزر

ہماری تمام پروڈ کٹس ایک ماہر باصلاحیت شرعی ایڈوائز رکی زیزگرانی شریعت کے اصولوں کے مطابق منظور شدہ ہوتی ہیں۔اسکےعلاوہ ایک انٹرٹل شریعہ کمپلا سُٹ ڈیارٹمنٹ سرمایدکاری اور آپریشنل مسائل کے لیےشریعت کے اصولوں کے مطابق راہنمائی اور حل فراہم کرتا ہے۔

ونڈونکافل آپریٹر کے شریعہ کمپلائنس کومزید حکم کرنے کے لئے ایکسٹرنل شریعہ آڈٹ بھی کیا جا تا ہے۔

میری جانب سے جو بلی رہبر بلان میں دیے گئے کنٹری ہوشنز کوجو بلی فیلی تکافل کس طرح استعال کرےگا؟

اس بلان کے شرکاء کی جانب سے کی گئی کنٹری پیوشنز کی رقم سے درج ذیل کسی ایک یا دونوں شریعیہ کمپلا نئٹ فنڈ زمیں سرما بہ کاری کی جائے گی:

فيملى تكافل ائكم فنذ

فیملی تکافل اتم فنڈ شریعہ کمیلائنٹ گو نمنٹ سیکیورٹیز اور اسلامی بینک کے آلات میں سرمایہ کاری کرکے در میانی سے طویل مدتی تک کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرنے پر قوجہ مرکوز کرتا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم درجے کے رسک پردفاکل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

• فيملى تكافل بيلنسدُ فندُ

فیملی تکافل بیلنسڈ فنڈ شریعہ سے مطابقت رکھنے والے آلات کی وسیع رینج کے متوازن پورٹ فولیو کے ساتھ سرمایہ کاری پر سابقتی منافع فراہم کرنے پر توجہ مرکوز کرتا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی درمیانے درجے کے رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

آپ کے کنوٹیبیوشن کو بطور ڈیفالٹ قیملی تکا فل اکم فنڈ جولی لائف ونڈو تکا فل آپریشنز میں مختص کیا جائے گا جو درمیانی مدت سے طویل مدتی تک ، مختلف شرعی مطابقت رکھنے والے سیکیورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں بشول منی مارکیٹ اور ڈیٹ انسٹرومنٹ سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرہ کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔ اس کی ایکویٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نمیں ہے۔

تاہم ، آپ کے پال اعلانیہ فارم پر وستخط کرکے ڈیفاٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ لیٹی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

ان فنڈز کا انتظام ماہر انوسمنٹ منیجرز کے ذریعہ شریعہ ایدوائزر کی رہنمائی میں کیا جاتاہے تاکہ سخت شرعی تعمیل کے تحت قابل انتظام اور برواشت خطرے کے ساتھ مطلوبہ منافع کو یقینی بنایا جاسکے۔

منصوبے کی مدت کے دوران آپ کے کنٹری بیوش سے سرمایہ کاری کے منافع حاصل ہوں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختقام پر ، آپ کو لین جمع شدہ نقد قعیت بکشت میں مل جائے گی۔

نوٹ: ان فٹڑز کی ماضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فٹڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کارکردگی کی ضانت نہیں ہے۔

جو بلی لائف قیملی تکافل کے فنڈز کی یونٹ کی قیمتیں باقا عدگی سے معروف روز ناموں میں اور جوبلی لائف قیملی تکافل کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پر شائع ہوتی ہیں۔

انفليشن كاسامنا

انفلیشن کی صورت میں آپ کے پاس آ کی ممبرشپ میں انڈیکسیشن کے انتخاب کی سہولت موجود ہے۔

اس آ پشن کے انتخاب کی صورت میں آپ کے کنٹری بیوشن میں ونڈ وزکا فل آپریشنز WTO کی جانب ہے مقین کی جانے والی ایک حد تک ہرسال ازخو دا ضافہ ہوتار ہے گا۔ تاہم آپ کو بیق ہے کہ آپ جا ہیں قاز شکسیشن کومنسوخ کر دیں۔

ٹاپ- اپ کنٹری بیوشنز

کسی بھی مرحلے پر آپ کے پاس اضافی فنڈ زوستیاب ہو سکتے ہیں۔ آپ، ٹاپ-اپ کنٹر کی بیوٹن ادائیکیوں کے ذریعے اِس پلان کے تحت اپنی با قائمدہ سرماییہ کاری کوٹاپ-اپ کر سکتے ہیں۔ اِن کنٹر کی بیوشنز کی سرمایہ کاری ،اُس وقت کی موجودہ پلیکش کی قیت پر ، پارٹیسپنٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ (PIA) میں کی جائے گی۔

كياضرورت كووتت جويلى رجبر بلان يجع شده نقدرةم نكلوائي جاسكتى يج؟

جی ہاں! جو بلی رہبر پلان سے جزوی یا کمی طور پر نفذر قم نکا لنے کی سہولت موجود ہے۔

• پلان سے جزوی دستبر داری

اگرآپ کی اجپا تک در پیش ضرورت کی وجہ سے کیش نکاوانا چاہتے ہیں لیکن ممبرشپ کوسرینڈ زئیس کرنا چاہتے تو آپ کم سے کم نکالی جانے والی رقم کی حد تک رقم نکلوا سکتے ہیں بشرطیکہ رقم نکلوانے کے بعد آپ کے PIA میں 30,000* روپے موجود ہوں۔ جزوی طور پر رقم نکلوانے کے باوجود بھی آپ تکافل گور کی وصولی جاری رکھ سکیں گے۔ حالانکہ جزوی طور پر قم نکلوانے کی وجہ سے خطرے میں برقر اررکھنے کے لیے آپ کی گورہونے والی رقم کے اندر کی ہوجائے گی۔ جزوی رقم حاصل کرنے کی ہموات ممبرشپ کے پہلے سال کی کنڑی بیوش کی ممل ادائیگی کی صورت میں ہوگی۔

*بقیہ قیت تبدیلی ہے مشروط ہے اور جو بلی لائف انشورنس-ونڈوتکافل آپریشنز کی جانب سے اس پرنظر ٹانی کی جاسکتی ہے۔

پلان سے کمل دست برداری

آ پ کسی بھی وقت اپنے پلان سے مکمل طور پردست بردار ہو سکتے ہیں مکمل دستبرداری کے وقت آپ کوفنڈ میں موجود نقذرقم ادا کر دی جائے گی تا ہم اگر ممبر شپ کے ابتدائی سالوں میں مکمل دستبرداری گی ٹی تو کیش ویلیونم ہو سکتی ہے۔

جویلی لائف۔ونڈو ٹکافل آپریشز قیمتوں کے تعین کے لئے کس طریقہ کارکی پیروی کرتی ہے؟

جوبلی لائف۔ونڈو تکافل آپریشز فارورڈ یونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کرکے تیار کیا جاتا ہے۔

بنافع كى تقسيم

جوبلی رببر پلان اپنے پائٹسپنٹس کو صرف خطرات سے تحفظ ہی فراہم نہیں کرتا بلکہ IFTPF میں یکی جانے والی رقم (سرپلس) بھی بیش کرتا ہے۔ یہ پارٹیسپنٹ کو پیش کی جانے والی ایک منفر ذصوصیت ہے۔ جو پارٹیسپنٹ ایک رقم (عطیہ)بطور تیر کا کنٹری بیوٹن اداکرے گاوہ وقف فنڈ سے تمکنہ سرپلس کی وصولی کا اہل ہو سکتا ہے۔ اگر بیان کردہ مدت کے اختام پر کلیمز اور دیگر اگر اگر کی اعداد مناق کر تھا تھا کہ جائے گیا۔

فنڈ کا ایک حصہ وقف پول کو منتقبل میں منتحکم کرنے کے لیے مختص کیا جائے گا تا کہ آئندہ آنے والے بڑے کلیمز کی ادائیگی میں سہولت ہو۔

2. باقی موجوده رقم (سرپلس) پارٹسپنٹس میں منصفانہ طور پڑتھیم کی جاسکتی ہے۔

ن کی جانے والی اضافی رقم (سرپلس) کسی بھی صورت میں ونڈ و تکافل آپریٹر کی ملکیت نہیں ہوگی بلکہ یہ بڑے پیانے پر ہمیشہ پول اورعوام کے مفادییں استعمال کی جائے گی۔

جو بلي ربير بلان من كون ي فيسول كالطلاق بوگا؟

مْدِكُورِه بِالايلان مِين درج ذيل فيسول كالطلاق مومًا:

	وكالته الاستثمار *(درج ذیل پر مشتل ہے)
5% پارآفرا پریڈ	ابتدائی چارج
ر گیور ہیںک نشری بیوشنز جو پارٹیسپنٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ PIA میں مختص نہیں ہوئے ہوں۔	البوليش فييس
سالانه %1.5 نیٺ اینٹ ویلیو PIA کا حصہ ہو۔	انويسثمنث مينجبنث فيس
ېر ماه 145 روپي	ايْدْ مْسْرُيْشْ فْيْسِ *
ممبرشپ سال میں چارمرتبہ سے زائد ہرمرتبہ 500 روپے چارج ہوں گے۔	منتقلي فيس
SECP ہے منظور شدہ اصولوں کے مطابق PIA اکاؤنٹ سے کنٹری پیوٹن کی کو تی ہوگی ۔ اور IFTPF میں منتقل ہوگی ، اور تحفظاتی فوائد کی ادائیگی IFTPF سے کی جائیگ ۔ • ہرتکافل کنٹری پیوٹن کا %40 پارٹیسینٹ ممبر شپ ڈاکیومنٹ میں موجود تفصیلات کے مطابق فوائد کی ادائیگی کے لئے مختص ہوگا۔ • ہرتکافل کنٹری ہیوٹن کا %40 منٹمیٰ تکافل فوائد کے دستاہ برتات میں موجود تفصیلات کے مطابق منٹمیٰ تکافل فوائد کی دستاہ برتات میں موجود تفصیلات کے مطابق منٹمیٰ تکافل فوائد کی دستاہ برتات میں موجود تفصیلات کے مطابق منٹمیٰ تکافل فوائد کی درائیگی کے لئے مختص ہوگا۔	دکافل کنٹر کی پیوشن
IFTPF سے وکالہ فیس کے طور پر کٹوتی کی جاتی ہے۔	IFTPF سے وصول کی جانے والی و کالہ فیس*
ونڈو ڈکافل آپریٹر(مضارب)، IFTPF (ربالمال) کی سرمایدکاری سے حاصل ہونے والے منافع میں مضاربہ کی بنیاد پر %40 کا حقدار ہوگا۔	مضارب شیئر* سماید کاری سے حاصل ہونے والی آمدنی کے ذریعے کنڑی ہوش
کٹڑی ہوش مختص کا حساب لگا باجا تاہے۔ کیونکہ کنڑی ہوشن کا سوفیصد سال کے لیے مختص کردہ کنڑی ہوشن کا کم فیصدو صول کرتاہے۔	کنزی بیوشن ایلو کیشن چارج

*ونڈوتکافل آپریٹری جانب سے اس میں تبدیلی بھی کی جاسکتی ہے۔

فرى لُك پيريدُ

جوبلی رہبر پلانآپ کوآفرکرتا ہے 14 دن کا فری لگ چیر ٹیرجس میں آپ پلان کی تمام شرائط وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اورا گرچا ہیں تو ممبرشپ شتم کر سکتے ہیں۔اگرممبرشپ دستاویزات کی سید کے 14 دن کے اندر تحریری درخواست موصول ہوجاتی ہے تو آپ کا کشری بیوشن والپس کردیا جائے گا۔

جو بلی فیلی تکافل آپ کے طبقی یا مالیاتی ایگیز آمنیشن پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی میں)،اور مبر کی جانب سے IFTPF میں کسی بھی تکافل کنٹر کی بیوشنز کی اوائیکیوں کی کٹو تی کرسکتا ہے۔

اظهار لاتغلقي

- سیر پروڈکٹ جو بلی لائف۔ ونڈوتکافل آپریشنز کی جانب سے تحریر کی گئی ہے۔این بی پی اعتماد یا اُس کا کوئی ملحقدادارہ نہ بی اس پروڈکٹ کی ضمانت دیتا ہےاور نہ بی اس کا تحفظ کرتا ہے،اور نہ بی بیبینک کی پروڈکٹ ہے۔
- یہ ایک فیملی تکافل پروڈکٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں یعنی تکافل پروٹیکشن اور انویسٹمنٹ۔سرمایہ کاری کا جزو یونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی ا ثاثول کی کار کرد گی ہے منسلک ہے۔
- ضروری نہیں ہے کہ جو بلی لائف ونڈ و تکافل آپریشنز فنڈز کی ماضی کی کار کر دگی ،ستغتبل کی کار کر دگی کی رہنمائی کر ہے۔ضروری نہیں ہے کہ کی گئی پیش گوئی ،ستغتبل کی یااس طرح کے فنڈز کی کار کر دگی کی نشان وہی کر ہے اور خہ ہی ونڈ و تکافل آپریٹر اور نہ ہی این بی پی اعتماداس کے لیکسی بھی طرح ذمہ دار ہول گے۔
- تكافل كنسائنٹ كى جانب سےفوائد كى ايك ذاتى السٹريش فراہم كى جائيگى۔از راہ كرم السٹريشن ميں دى گئى تمام تفصيلات اور تنقف شرائطون صوابطا جھى طرح سمجھ ليجے۔
 - براه كرم پارلىمىينك ممبرشپ دُا كيومنك (PMD) پردى گئى تفصيلات اور مختلف شرائط و ضوابط انجھى طرح سمجھ ليج۔
- ممبرشپ حاصل کرتے وقت اگر پارٹیسپنٹ کی عمر قریب ترین تاریخ پیدائش پر 55 سال یااس ہے کم (جوبلی میڈی پال ضمٰی تکافل فائدے کے علاوہ) ہوتو وظمٰی تکافل فوائد حاصل کرسکتا ہے۔
- این بی پیاعتاد، جو بلی لائف انشورنس تمپنی لمیٹیڈ ونڈ و تکافل آپریشنز کی جانب ہے بطور ڈسٹری ہیوٹر کا م کررہا ہے اور کسی بھی شخص کے سامنے بیشمول کیکن گورڈ کسٹمر اسٹمرز ، نامز دکنندہ/ کنندگان یاتھر ڈویارٹی تک محدود نہیں ہے کہ بھی جارے ہے کہی بھی بات کا ذیمہ دار نہیں ہے اور نہ ہوگا۔
- جویلی لائف ونڈو تکافل آبریشنز IFTPF کی جانب سے اس تکافل کور کا انڈر رائٹراور فراہم کنندہ ہے اور ممبرشپ کی خدمت ، لاجنٹ، پرو سیسنگ اور کورڈ سٹمرز اور بنیفیشریز کے کلیم کے تصفیہ کا ذمہ دارہے۔
 - سربایہ کاری میں نقصان کے خدشات پارٹیسیٹ برداشت کرے گااو تھیل مدت کے وقت یا ممبرشپ ختم کرنے کے وقت اصل رقم متوقع رقم کے مقابلے میں کم یازیادہ ہو عکتی ہے۔ اگر پارٹسیٹ پہلے سے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کی اور فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلامیہ پر دستخط کرنا ضروری ہے۔
 - ازراہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایٹ کس کی معلومات کے لئے جو بلی لائف فیملی تکافل کی ویب سائٹ پر رجوع کریں۔ (https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports/)

را لطے کی تفصیلات

مزيدمعلومات ياشكايات كى صورت مين درج ذيل يتي پر رابط كرين:

جوبلى لائف انشورنس تمپنى لميشار

ونڈو تکافل آپریشنز

ہیڈ آفس: 74/1-Aلالہزار،ایم ٹی خان روڈ کراچی 74000، پاکستان۔

ثيلي فون: 32120201, 35205094 (021)

فيس: 35610959 (021)

يوا ساين: 554-111-111، الين ايم الين اپنا سوال تلصين اور 8554 پر ارسال كرين ـ

ای میل:info@jubileelife.com,complaints@jubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileefamilytakaful.com

جو بلی فیملی تکافل ۔ جو بلی رہبر پلان کی شرعی حیثیت

جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹر ۔ ونڈونکافل آپریشنز کے شرعی مشیر کی حیثیت ہے،
میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ جوبلی فیملی تکافل کا جوبلی رہبر پلان وقف اور وکالت کے
اصولوں پر مبنی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امور جس میں دستاویزی کاغذات بشمول
ممبرشپ دستاویز کا بغور جائزہ لیا ہے مزید رید کے فیملی تکافل کی سرمایہ کاری اور اس سے متعلقہ
تمام فنڈز کا جائزہ لیا ہے اور بجمد اللہ ان تمام امور کوشریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے۔

لہذا میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹٹر۔ ونڈو تکافل آپریشنز کے جو بلی فیملی تکافل کے جو بلی رہبر پلان کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنااور اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائز ہے۔



Sex .

مفتی فری**شان عبدالعزیز** شرع مشیر: جو بلی لائف انشوزس سمپنی _ونڈو تکافل آپ_{ری}شنز